15° Insunt de Samsonē note plurimæ, ut s ad Christum Jesum meritò referre possis. Matre sterili natus est Samson; Virgine matre natus est Jesus. Samsonis matri apparuit Angelus Domini, et dixit ad eam: *Sterilis es et absque libris, sed concipies, et paries filium; cave ergò ne bibas vinum ac siceram, nec immundum quidquam comedas;* Judic. 13, 3, 4. Mariæ matri Jesu ait Angelus: *Ne timeas, Maria, invenisti enim gratiam apud Deum; ecce concipies in utero, et paries Filium, et vocabis nomen ejus Jesum.* Luc. 1, 30, 31. Pergit Angelus ad Samsonis matrem: *Erit enim Nazaræus Dei;* Judic. 13, 5. De Jesu sic Matthæus: *Et veniens habitavit in civitate quæ vocatur Nazareth, ut adimpleretur quod dictum est per Prophetas: Quoniam Nazaræus vocabitur,* Matth. 2, 23. Iterum Angelus de Samsonē: *Ipse incipiet liberare Israel de manu Philistinorum,* Judic. 13, 5. de Jesu sic Angelus: *Ipse enim salvum faciet populum suum à peccatis eorum,* Matth. 1, 21, et apud Lucam, 1, 32: *Dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus; et regnabit in domo Jacob in æternum, et regni ejus non erit finis.* Manuæ Samsonis patri, de filii ortu dubitanti, visus est Angelus; apparet et Angelus Josepho patri Jesu, conjugis pudicitiam suspectam habenti. Addit auctor libri Judicium de Samsonis matre, cap. 13, 24, 25: *Peperit itaque filium, et vocavit nomen ejus Samson; crevitque puer, et benedixit ei Dominus; cepitque Spiritus Domini esse cum eo;* de Mariâ sic Matthæus: *Peperit Filium suum primogenitum, et vocavit nomen ejus Jesum,* Matth. 1, 25; de quo sic Elizabeth apud Lucam, 1, 44: *Benedictus fructus ventris tui;* et iterum Matthæus: *Baptizatus autem Jesus, confestim ascendit de aquâ, et ecce aperti sunt ei cæli, et vidit Spiritum Dei descendantem sicut columbam, et venientem super se,* Matth. 3, 16. Samsonis nomini Solis significatio inest; שמש enim Solem sonat, שמשו verò Solem eorum; sic enim exponit Hieronymus, lib. de Nomin. hebr.; de Jesu sic Malachias: *Orietur vobis timentibus nomen meum Sol justitiæ,* Malacl. 4, 2. Uxorem philistæam ducit Samson, eique intimos animi sensus aperit; Ecclesiam ex ethnicis cogit, sibi que adjungit Christus, eamque decretorum suorum interpretem constituit. Samson ad uxorem visens, obvium leonem interficit, in cujus ore post aliquot dies favum mellis reperit; Jesus Ecclesiam constitutus ait, Joan. 16, 35: *Confidite, ego vici mundum.* Atque hic quidem mundus adversus Jesum prius ferox, ab eo tandem domitus suave ipsius accepit jugum, mellis que Evangelii dulcedinem degustavit. *Samson sitiens valde clamavit ad Dominum;* Jesus animam agens sitire se dixit. Samson Gazæ dormit ad mediam noctem; tùm experrectus postmodum ipsas portæ fores detrahit, et humeris impositas defert ad verticem montis; Jesus lethi somno excitus, de mortis exit potestate. Quod prævidens David, ait, Ps. 67, 21: *Domini, Domini exitus mortis;* de quo item Petrus Act. 2, 24, sic disserebat Hierosolymis: *Quem Deus suscitavit, solutis doloribus inferni, juxta quòd impossibile erat teneri illum ab eo. Samson multò plures interfecit mortens, quàm antè vivus occiderat;* Jesus morte suâ